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Kryetari i Komunés sé Gjakovés, duke u bazuar né nenin 13 té ligji nr. 03/1-040 pér vetéqeverisjen lokale (G.
Zyrtare nr. 28/2008 té dt. 04.06.2008), nenin 10 té& ligjit nr.03/I-139 pér shpronésimin e pronés sé
paluajtshme ( G. Zyrtare nr. 52/2009 té dt. 08.05.2009), nenin 2, paragrafi 1, nén paragrafi 1.2 té ligji nr.
03/1-205 pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit nr. 03/l-139 pér shpronésimin e pronés sé paluajtshme (G.
Zyrtare nr. 91/2010 dt.10.12.2010) dhe Nenin 44 té ligjit nr. 05/IF031 pér procedurén e pérgjithshme
administrative { G, Zyrtare nr. 20/2016 té dt. 21.06.2016), nxjerr kété:

VENDIM PRELIMINAR

Ndryshohet dhe Plotésohet Vendimi preliminar me numér 01 nr. 464/01-22127 , i datés
10.11.2023, ashtu qé vendimi do té jeté:

Miratohet shpronésimi pér interesin publik té& pronave té paluajtshme té pronaréve dhe
zotéruesve té interesit, té cilat ndodhet né zonat kadastrale: Jahoc dhe Osek Hilé&, té cilat
pérfshihen nga projekti “vazhdimi i zgjerimit té rrugés pér Pejé - segmenti nga comodita
(ish “ Emin Duraku”) e deri te hyrja né Skivjan”, Gjakové, sipas tabelarit i cili i éshté
bashkangjitur kétij Vendimi.

Pjesa tjetér e vendimit me numér 01 nr. 464/01-22127 , i datés 10.11.2023, mbetet e pa
ndryshuar, si dhe pjesa tjetér e tabelarit i cili i éshté bashkangjitur vendimit numér 01 nr.
464/01-22127.

Pas nénshkrimit té kétij Vendimi preliminar brenda 5 (pesé) ditéve té punés, njoftohen
pronarét dhe pretenduesit e tokave té cilat do té shpronésohen.

Palét kundér kétij Vendimi apo cilés do pjesé té tij kané té drejté té paragesin ankesé
brenda (30) tridhjeté ditéve kalendarik né Gjykatén kompetente, subjekti kérkues dhe cili
do person i cili éshté pronaré ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme té prekur
nga ky vendim.

Ky vendim, ndryshohet dhe plotésohet pér shkak té ndryshimeve té projektit
infrastrukturor, ku parcelat té cilat jané né kété tabelar, u ndryshon sipérfageja e
shpronésimit. Dhe shpronésimi pér kéto parcela béhet sipas tabelarit té bashkangjitur kétij
vendimi.

Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohet Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné e
Komunés sé Gjakovés.

. Vendimi hyné né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés dhe

né njé gazeté me tirazh mé t& madh né Kosové.



Vendimi iu dérgohet:

- Zyrés sé Kryetarit t& Komunés;

- Drejtorisé pér Infrastrukturé ;

- Drejtoria pér Urbanizém dhe mbrojtje té mjedisit;
- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa;

- Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér e Proné;

- Arkivit.
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. ) Sipérfaqja pér Sipérfaqja e " .
i f i ] i t: Pérshk Zona kadastrale
Nr.Pikes Nr.parceles Pronari Sipérfagja[m?] Kultura shpronésim{m?] mbetur[m?] &rshkrimi
: Trotuar i sht kub ip.
1 763-5 1/1 Jeton Podrimja 669 Pemishte(2) 11 658 rotuar i shiruar me kubeza ne sip Jahoc
prej 11m
Hapesirz e shtruar me zhavorr ne
. - . siperfaqe prej 7 m? dhe nje pjese e
763-6 27 Pemishte(2 9 267 Jahoc
2 1/1 Bajram Canhasi 6 ’ mishte(2) objektit me etazhitet P+0 ne
siperfage prej 2m?
Muri prej tullave betoni, dhe rrethim
me shufra prej hekuri ne gjatesi prej
32m, si dhe hapesire e shtruar me
818-0 i 9 Pemishte(2 4 111 Jahoc
3 8 1/1 Nezir Rexha 115 emishte(2) 3 6 kubeza ne siperfage prej 24m? dhe
gjelbrim me drunje pyjore ne
siperfage prej 19m?
4 573-4 1/1 Sadik Kasumaj 700 Pemishte(1) 15 685 Pa Investime Osek Hile
5 573-5 1/1 Sadik Kasumaj 500 Pemishte(1) 23 477 Pa Investime Osek Hile
H i ip.
6 573-6 1/1 Selim Kasumaj 1000 Pemishte(1) 25 975 apesire e mzﬂﬁ.ﬁww:mé: nesip Osek Hile
]
[ H i ip-
7 611-0 1/1 PSH. N.SH. - AGIMI- 802 ﬁco: 39 943 apesire e mZqu 3m~~:w<o: ne sip Jahoc
180 Shtepi-Ndertese prej 39m
8 609-0 1/2 Hamez >:3m.@ 225 A n.vcon 10 251 Hapesire e msqcmq me zhavorr ne sip. Jahot
1/2 Hata Ahmetaj 36 Shtepi-Ndertese prej 10m?
9 608-0 1/2 Hamez >:3mn.w_ 236 n.vco_‘q 9 272 Hapesire e &;Em._, me kubeza ne sip. Jahoe
1/2 Hata Ahmetaj 45 Shtepi-Ndertese prej 9m?
00 2hary Hapesire e shtruar me zhavorr ne si
10 607-0 1/1 Nasim Nocaj 104 Shtepi-Ndertese 14 608 P rei 14m? P- Jahoc
18 Are(2) i
. 309 Oborr Hapesire e shtruar me kubeza ne sip.
11 581-1 1/1 Xhevdet Podrimja 10 539 h
/ } 240 Shtepi-Ndertese prej 10m? 4Sli0E
12 582-2 1/1 Bajrami Haxhija 544 Kullose(2) 27 517 Hapesire e shtruar me kubeza ne sip. Jahoc
prej 27m?
13 582-1 1/1 Bajram Haxhija 548 Kullose(2) 29 519 Hapesire e shtruar me kubeza ne sip. Jahoc
prej 29m?
14 580-2 1/1 Lucija Mark 227 n.uco: 15 282 _._mwmm_qm e shtruar me beton ne sip. Jahoe
70 Shtepi-Ndertese prej 3m? dhe Hapesire e shtruar me
1/1 Januzi AGIM - Hapesire e shtruar me zhavorr ne
15 79-3 : . . 9 Jopjell 2
Qirambaitje 99 vite 2193 opjellore 6 2131 Jahoc

sip. prej 62m?




